
P00087.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 24/04/2007        N.      87 
 

OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI DEL 27 E 28 MAGGIO 2007. DISCIPLINA DELLA 
PROPAGANDA ELETTORALE.DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI DA DESTINARE ALLE 
AFFISSIONI  DI PROPAGANDA ELETTORALE. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì ventiquattro   , del  mese di aprile,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal V.Segretario Generale MONTUORI RAFFAELE. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
Visto il decreto del Prefetto della Provincia di Napoli, prot. 4.3.8/S.E./COM./1034 del 
22.03.2007, con il quale sono stati convocati per i giorni di domenica 27 maggio e lunedì 
28 maggio 2007 i comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale di questo Comune, e per domenica 10 giugno e lunedì 11 giugno 
2007 l’eventuale turno di ballottaggio per l’ elezione diretta del Sindaco; 
Vista la circolare della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Napoli n. 12/Amm. del 
10.04.2007 relativa alla disciplina della propaganda elettorale per la delimitazione ed 
assegnazione di spazi per le affissioni; 
In conformità alla legge 04.04.1956 n. 212, recante norme per la disciplina della 
propaganda elettorale, come modificata dalla legge 24.04.1975 n. 130, vanno stabiliti 
speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente 
all’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di cui al primo ed al 
secondo comma dell’articolo 1 di detta legge, scegliendoli nelle località più frequentate ed 
in equa proporzione per tutto l’abitato; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 Ciò premesso si propone di, 

deliberare 
 
- Istituire nei seguenti centri abitati di questo Comune, gli spazi destinati alla propaganda 
elettorale, delimitandoli nelle dimensioni a fianco di ciascuno segnate: 
 
DENOMINAZIONE  
CENTRO ABITATO 

UBICAZIONE 
SPAZI 

N.TABELLONI E 
DIMENSIONI 

SEZIONI 
RICAVABILI    

Campagnano Campagnano   6 da m.1,40 x 2,00 
15 da m.1,00 x 2,00 

24 da m.0,70 x 1,00 
30 da m.1,00 x 1,00 

S.Antuono Via Acquedotto 10 da m.1,00 x 2,00 20 da m.1,00 x 1,00 



P00087.DLB 

S.Michele Via G.B.Vico   7 da m.0,70 x 2,00 14 da m.0,70 x 1,00 
Ischia Ponte  Via Pontano 14 da m.1,00 x 2,00 28 da m.1,00 x 1,00 
Ischia Ponte Via Luigi Mazzella  

(Stradone) 
  3 da m.1,40 x 2,00 
10 da m.1,00 x 2,00 

12 da m.0,70 x 1,00 
20 da m.1,00 x 1,00 

Ischia Ponte Via G. Da Procida 
Piazzale Alghe e Via Boccaccio 

  9 da m.1,40 x 2,00 36 da m.0,70 x 1,00 

Ischia Centro Via A. Sogliuzzo 
(Clinica S.G.Giuseppe) 

  4 da m.1,40 x 2,00 
10 da m.1,00 x 2,00 

16 da m.0,70 x 1,00 
20 da m.1,00 x 1,00 

Ischia Centro Via A. Sogliuzzo 
(Bar Calise) 

  8 da m.1,40 x 2,00 
16 da m.1,00 x 2,00 

32 da m.0,70 x 2,00 
32 da m.1,00 x 2,00 

Ischia Porto Via Iasolino 24 da m.1,00 x 2,00 48 da m.1,00 x 1,00 
 

§ inviare la presente al Dirigente del Settore Tecnico per i provvedimenti di competenza 
in ordine all’installazione dei tabelloni nelle località sopra indicate; 
 
§ dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del 
D.L.vo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
         Avv. Raffaele Montuori 

 
 
 



P00087.DLB 

  
 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Elezioni comunali del 27 
e 28 maggio 2007. Disciplina della propaganda elettorale. Delimitazione degli spazi 
da destinare alle affissioni di propaganda elettorale”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 



P00087.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL V. SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  MONTUORI RAFFAELE 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL V.SEGRETARIO GENERALE 

 MONTUORI RAFFAELE 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00087.DLB 

 
 


